
Standardi puro serb me titull “Rregullore për sistemet e matjes së 

karburanteve të gazit të kompresuar për automjete”. 

Ky standard 48 faqësh, përshkruan kërkesat për sistemet matëse për karburantet 

e gazit të kompresuar për automjete, shënimin e sistemeve të matjes, 

dokumentacionin teknik, metodën e përcaktimit të përmbushjes së kërkesave, 

metodat e matjes, metodën e miratimit të llojit të sistemeve të matjes, si dhe 

metodën dhe kushtet e verifikimit të matjeve. 

Në objektiv është përafrimi me rekomandimin ndërkombëtar OIML R139. 

Afati i fundit për marrjen e komenteve është 19-02-2020.  

Ky njoftim realizohet në kuadër të njoftimit të operatorëve ekonomikë që mund 

të kenë interesa tregtare me shtetin serb lidhur me këtë kategori produktesh, të 

cilët mund të paraqesin komentet e tyre.  

 

 


